De quibus pecuniarum fummis predi6lum Dominum Willielmum quietum cla-

mamus omnino per prefentes. Datum fub figillo noftro apud Manerium noftrum

de Lacu, die Martis in craflino Beatae Catherinse virginis anno Domini 1342.

CARTA ROBERTI I. REGIS, DE DEBITIS DE RUTHERGLEN, cScc.

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, Camerario fuo Scotie et miniftris fuis qui

pro tempore fuerint, falutem. Sciatis quod precepimus Prepofitis et ballivis burgi

de Rutherglen, quod ipfi ecclefie Glafguenfi vel ejus procuratori, annuatim per-

folvi faciant de firmis burgi predifti, ad terminos confuetos, quadraginta folidos

argenti ad fuftentacionem luminaris ejufdem ecclefie ; et centum folidos ad fuften-

tacionem unius capellani divina celebrantis in eadem. Et fex marcas ad fuftenta-

cionem unius Diaconi et unius Subdiaconi, m di6la ecclefia perpetuo miniftrancium.

Quas quidem pecunie fummas di6la ecclefia Glafguenfis et fucceffores Beati Ken-
tigerni, tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scottorum et alioruni

Ff
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predeceflbrum noftrorum Scocie regum, annuatim percipere confueverunt. Quare

vobis precipimus et mandamus, quatinus cum di6li Prepofiti et Ballivi de Ruther-

glen, literas prefate ecclefie vel ejus procuratoris de prefatis fummis pecunie recep-

tis vobis prefentaverint, ipfas fummas pecunie eifdem Prepofitis et Ballivis, plenius

allocari facialis. Et quid in hoc appofueritis vobis in compotis voftris plenai'ie vo-

lumus allocari. In cujus rei teftimonium, has literas noftras patentes di6le ecclefie

Glafguenfi fieri fecimus perpetuo duraturas. Data apud Abirbrothoc xiij° die

Marcij anno regni nofl;ri nono.

CARTA DAVIDIS II. REGIS DE DEBITIS DE RUTHERGLEN.

David Dei gratia Rex Scottorum, Camerario noftro Scotie qui pro tempore fuerit,

falutem. Quia tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scocie ultimo de-

fun6li, et recolende memorie Domini patris nofl;ri, et aliorum predeceflbrum noftro-

rum regum Scotie, ecclefia Glafguenfis et fiicceflbres Beati Kentigerni, annuatim

percipere confiieverunt de firmis burgi de Rutherglen, quadraginta folidos argenti

ad fiiftentacionem luminaris ejufdem ecclefie : Et centum fiahdos ad fijftentacionem

unius capellani divina celebrantis in eadem : Et fex marcas ad fiiftentacionem

unius Diaconi, et unius Subdiaconi, in ecclefia prediAa perpetuo miniftrancium

;

Vobis mandamus et precipimus quatinus di6las pecuniarum fiimmas, de firmis di6li

burgi prefate ecclefie Glafguenfi, vel ipfius ecclefie procurator! ad opus di6lorum

miniftrancium et luminaris, ad terminos confuetos annuatim faciatis indilate per-

folvi. Quas quidem pecuniarum fununas in compotis veftris annuls plenius vobis

volumus allocari. In cujus rei teftimonium has Uteras noftras vobis oftendendas,

penefque prefatam ecclefiam Glaiguenfem perpetuo remanfuras, eidem ecclefie fieri

fecimus patentes. Apud Dumbartane decimo feptimo die 06lobris anno regni

noftri fexto decimo.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DE DEBITIS DE FIRMIS DE

RUTHERGLEN AD LUMINARE, &c.

David Dei gratia Rex Scottorum, Prepofitis et Ballivis burgi de Rutherglen qui

pro tempore fuerint, falutem. Quia tempore Celebris memorie Domini progenito-

ris noftri, et recolende memorie Domini Alexandri regis Scotie predeceflbris fui, ac

aliorum predeceflbrum regum Scotie, ecclefia Glafguenfis et fucceffores Beati Ken-

tigerni annuatim confueverunt percipere de firmis burgi de Rutherglen predi£li

xl. folidos Sterlingorum ad fiiftentacionem luminaris ejufdem Glafguenfis ecclefie,

et centum folidos ad fuftentacionem unius capeUani, divina celebrantis in eadem, et
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fex marcas ad fuftentacionem unius Diaconi, et unius Subdiaconi perpetuo minii-

trancium in ecclefia Glafguenfi predi6la : Et ne oporteat di6los minillros, capel-

lanum videlicet, Diaconum et Subdiaconum currendo, annis fingulis ad Camerari-

um noftrum pro di6lis pecuniarum portionibus habendis, in detrimentum cultus

divini expenfis et laboribus fatigari ; Vobis mandamus et firmiter precipimus, qua-

tinus predidas fummas pecunie de firmis antedi6lis prefate ecclefie Glafguenfi vel

ejus procuratori, ad opus di6lorum miniftrorum et luminaris, ad terminos confuetos

fine dilatione perfolvi annis fingulis faciatis ; Literas acquietancie penes vos capi-

entes de receptis, et prefentes literas earundem portitoribus liberantes ; Et pre-

di6las pecuniarum fiimmas precipimus per Camerarium noftrum qui pro tempore

fuerit in compotis veftris annuis plenius allocari. In cujus rei teftimonium has

literas noftras patentes predi6te ecclefie Glafguenfi fieri fecimus perpetuo duratu-

ras. Datum apud Dunbretane 23'° die Maij anni regni noftri 16 °.

Viiie Precept to the chamberlain as to the above suras, and four marks from Cadihou, under Cadiou

or Hamilton.

PRECEPTUM JOHANNIS DE ROXBURGH CAMERARII, DE DE-

BITIS DE RUTHERGLEN.

Johannes de Roxburch Camerarius Scotie, Prepofitis et Ballivis burgi de Ruther-

glen, falutem. Quia recepimus quandam cartam Domini nofl;ri regis hec verba

continentera " David Dei gratia Rex Scottorum Camerario noftro Scotie qui pro

tempore fuerit, falutem. Quia a tempore bone memorie Domini Alexandri regis

Scotie ultimo defunfti, et recolende memorie Domini patris noftri, et aliorum pre-

deceflTorum noftrorum regum Scotie, ecclefia Glafguenfis et fucceflbres San6li Ken-

tigerni, annuatim percipere confueverunt de firmis burgi de Rutherglen, quadra-

ginta folidos argenti, ad fuftentacionem luminaris ejufdem ecclefie; Et centum

folidos ad fuftentacionem unius capellani divina celebrantis in eadem ; Etfex mar-

cas ad fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi, in ecclefia predifta per-

petuo miniftrancium ; Vobis mandamus et precipimus quatenus di6tas pecuniarum

fummas de firmis di6li burgi prefate ecclefie Glafguenfi vel ipfius ecclefie procura-

tori ad opus di6lorum miniftrorum et luminaris, ad terminos confuetos annuatim

faciatis indilate perfolvi : Quas quidem pecuniarum fummas in compotis veftris

annuis plenius vobis volumus allocari. In cujus rei teftimonium has literas noftras

prefentes vobis oftendendas, penefque prefatam ecclefiam perpetuo remanfuras, ei-

dem ecclefie fieri fecimus patentes. Apud Dunbretan decimo feptimo die Oao-

bris, anno regni noftri fexto decimo." Vobis firmiter precipiendo mandamus qua-

Ff2
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tenus di6lum tenorem carte Domini noftri regis prenominate ecclefie Glaiguenfi, et

ejufdem miniftris ad terminos confuetos, annuatim perimpleri facialis indilate ; Re-

cipientes penes vos literas Capituli de recepto, quas in compotis veftris annuls vobis

faciemus plenius allocari, prefentibus penes didlam ecclefiam et miniftros remanfu-

ris. Datum apud EdjTnburch fub figillo noftro ultimo die Junii anni Domini 1343.

David Cunyngham Archidiaconus Ergadienfis, Prepofitufque ecclefias collegiatae

de Hammylton, ac officialis Glalguenfis, concedit capellanise et capellano fundatae

in quadam ecclefia fumptibus fuis extra muros civitatis Glalguenfis, in communi via

Furcarum, extra torrentera de Malindonar, et prope arbores vocatas San6li Kenti-

gerni edificata et conftru6la, de cenfibus et redditibus in eadem carta fcriptis, et

inter alia quadraginta folidos annul redditus de terris de Melvins Orchart, jacenti-

bus prope Rugling, et conqueftos per eum a Jacobo Edmondftoun et Helena Mur-

ray. De data tertio die menfis Oftobris anno Domini 1500.

CARTA ROBERTI II. REGIS DE ASSEDATIONE BURGI DE RU-

THERGLEN, CUM CURIIS, &c. ET PARVIS CUSTUMIS.

Ex RegiBtro RoBERTUS Dci gi'atia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue

' °^ ' 'clericis et laicis, falutem. Sciatis quod affedavimus et ad firmam conceflimus, di-

leftis et fidelibus noftris, burgenfibus et communitati burgi noftri de Ruglen, bur-

gum predi6lum, cum curiis, curiarum exitibus, Molendinis, pifcariis, et parvis cuf-

tumis, ac omnibus aliis fuis juftis pertinentiis quibufcunque, tenendum et habendum

eifdem burgenfibus noftris et eorum fucceflbribus in perpetuum, de Nobis et here-

dibus noftris in feodo et hereditate, cum omnibus et fingubs, libertatibus, commo-

ditatibus, afiamentis, et juftis pertinentiis ut premittitur, adeo Hbere et quiete, ple-

narie, integre, et honorifice, ficut diftus burgus gavifus eft haftenus, et ufus

quibufcunque temporibus retroa6lis. Reddendo inde Nobis et heredibus noftris

difti burgenfes et eorum fucceflbres fingulis annis in Cameram regiam, trefdecim

libras Sterlingorum ad feftum Pentecoftes et San6li Martini in hyeme per equales

portiones. In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre noftrum precepimus ap-

poni figillum. Testibus, &c. Apud Strivelyne fexto die Februarij anno regni nof-

tri decimo feptimo.
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CARTA ROBERTI III. REGIS WILLEMO DE COCHRANE, XL.

SOLIDORUM DE FIRMIS DE RUGLEN.

RoBERTUs Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue, ex Registro

clericis et laicis, falutem. Sciatis Nos Dediffe, ConcelMe et hac prefenti carta
'^" '^'

'

noftra ConfirmalTe, dilefto et fideli noftro Willelmo de Cochrane, pro fervicio fuo

Nobis impenfo et impendendo, quadraginta folidos Sterlingorum annuatim de fir-

mis noftris burgi noilri de Ruglen, Tenendos et habendos ac percipiendos eidem

Willelmo predidos quadraginta folidos annuatim per manus Ballivorum noftrorum

didi burgi, ad fefta Pentecoftes et Sandi Martini in yeme per equales porciones

pro toto tempore vite fue. Quare ballivis noftris burgi de Ruglen firmiter pre-

cipimus et mandamus, quatinus eidem Willelmo annis fingulis predidos quadra-

ginta folidos ad terminos predi6los prompte perfolvatis, quos vobis in compotis

veftris annuls inde reddendis per auditores fcaccarii noftri, volumus et precipimus

allocari, vifis ejufdem Willelmi Uteris de recepto. In cujus rei teftimonium pre-

fenti carte noftre noftrum precepimus apponi figillum. Testibus venerabilibus in

Chrifto patribus Mattheo et Gilberto Glafguenfis, et Aberdonenfis ecclefiarum

Epifcopis, Roberto de Fyf et de Meneteth fratre noftro karifEmo, Archebaldo de

Douglas, Domino de Dalketh, Thoma de Erfkyne confanguineis noftris dile6lis,

militibus; et Alexandre de Cokburne de Langton cuftode magni figilli noftri.

Apud Irwyn vicefimo quarto die Februarij anno regni noftri fecundo.

LITERA ARBITRORUM DE PROCURATIONIBUS DE ECCLESIIS

IN DIOCESI GLASGUENSI AD CONVENTUM DE PASSELEHT

SPECTANTIBUS, [1227.]

Universis fande matris ecclefie filiis, prefens fcriptum audituris vel infpeduris,

Magifter Hugo Archidiaconus, Robertus Precentor Glafguenfis, Radulphus Do-

mini regis Scotie Capellanus, Magifter Chriftianus Clericus, Philippus de Perthec

redor ecclefie de Rotherglen, eternam in Domino falutem. Cum controverfia

mota efiTet inter venerabilem patrem Walterum Epifcopum Glafguenfem ex una

parte, et Willielmum abbatem et conventum de Pafleleht ex altera, fuper procu-

rationibus exigendis de ecclefiis ad monafterium de PaflTeleht fpeftantibus in dyocefi

Glafguenfi : Tandem didus Dominus Epifcopus, de Capituli fui aflenfu, et idem

abbas et conventus de PafiTeleht, in Nos amicabiliter compromiferunt, ut certas pro-
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curationes de ejufdem monafterii ecclefiis, ad pacem utriufque partis perpetuam,

provida deliberatione taxare ac moderari deberemus. Nos autem in nomine Do-

mini noftri Jefu Chrifti, anno incarnationis ejufdem M°.cc°.xxvij""'. menfe No-

vembris, die Martis proximo ante feftum Sanfti Martini in ecclefia de Pebbles, ad

firmam pacem et ftabilitatem perpetuam inter ecclefiam Glafguenfem et monafteri-

um de PalTeleht ;
poft longam deliberationem fuper eftimationem diftarum ecclefi-

arum habitam, omnes in unum Concordes, et folum Dominum pre oculis habentes

;

Providinius et ordinavimus, ac eciam arbitrando pronunciavimus moderando, viz.

Quod de omnibus ecclefiis ad predi6los monachos in Strathgrif tunc fpeftantibus,

Epifcopus Glalguenfis et ejus fucceffores, duo tantum hoipitia nomine procurationis

recipiant in loco Epifcopis competentiori : De ecclefia de Kylpatric, unima habe-

ant hofpitium nomine procurationis : De ecclefiis vero de Curmannoc et de Mernes,

unum habeant hofpitimn nomine procurationis : De ecclefiis vero de Rutherglen

et Katkert, de Polloc, unum habeant hofpitium nomine procurationis: De ec-

clefiis vero de Craggjoi et de Preftwic monachorum unum habeant hofpitium no-

mme procurationis : De ecclefia vero de Turnebyry unum habeant hoipitium no-

mine procurationis ; Ecclefia vero de Preftwic burgo, ecclefia de Neleftun, et ec-

clefia de Neveht, a procurationibus fint exempte. De predi6tis vero procurationi-

bus, et de omnibus honeribus ad que ipfe ecclefie tenentur de jure, earum vicarii

reljjondeant. Et quia videbatur nobis, in hujufmodi moderatione, in aliquibus

Epifcopo deperire, in recompenfationem hujufmodi detriraenti, ordinavimus, ut ec-

clefia de Hyreflcyn, que tunc ad di6lum monafterium de Pafi^eleht pertinebat, in jus

cedat Epifcopi Glafguenfis et fucceflbrum ejus, et penfionem duarum marcarum que

ex ipfa ecclefia monafterio folvebatur percipiet Epifcopus, donee eadem ecclefia

vacaverit. Hanc fiquidem ordinationem feu provifionem per Nos fa6lam, Dominus

Epifcopus et Capitulum Glafguenfe, et predi6ti abbas et conventus acceptaverunt,

et perpetuam habere promiferunt. Et ut prefens ordinatio ab utraque parte fide-

liter approbata et gratis recepta firma maneat, et in perpetuum inconcuflli, di£tus

Epifcopus et Capitulum Glafguenfe, et Abbas et conventus predifti huic fcripto in

modum cyrographi confcripto, figilla fua alternatim appofuermit. Et Nos pre-

dial taxatores figilla noftra apponi fecimus. A£tum anno menfe et die et loco pre-

fcriptis, Presentibus Magiftro Ric. de Bradie et R. de Ej-wud, Canonicis Glafgu-

enfibus, Adam et Hugone Capellanis Domini Epifcopi, Thoma Capellano Archidi-

diaconi fui, Johanne vicario de Pebles, Magiftro Radulfo de Brade, Magiftro

Ingelramo, Warino, Waltero, Clericis Epifcopi, et multis aliis.
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CARTA DAVIDIS l"'. REGIS DE GOVAN.

D. DEI gratia Rex Scottorum, omnibus fan6le ecclefie fidelibus, falutem. Sciatis

Me Dediffe et Conceffiffe ecclefie San£li Kentigeini de Glafgu et Epifcopatui ejuf-

dem ecclefie, Guven cum fiiis divifis, folutam et quietam, perpetuo in elemofinam
poflidendam, ficut aliqua elemofina liberius et quietius poteft et debet dari. Tes-
TiBUS Henrico filio regis, et concedente ; Roberto Epifcopo Sanfti Andrea;, Gau-
frido Abbate Dunfermelitano, Herberto Abbate de Rochelburc, Roberto de Brus,

Roberto de Umfravilla, Hugone de Morvilla, Herberto Cancellario, Cofpatricio

fratre Dalfin, Gilmichel, Uniet Albo, Alwinno Rennere.

CARTA DAVIDIS 1-. REGIS DE TERRA IN PERDEYC.

David Rex Scottorum, Baronibus, Miniftris et omnibus fidelibus fiiis, clericis et

laicis, tocius regni fiii, falutem : Sciatis Me Dediffe et Conceffiffe, Deo et ec-

clefie San6li Kentegerni de Glafgu, terram illam in Perdeyc, in perpetuam ele-

mofinam, pro anima mea, et patris et matris mee, et fi-atrum et fororum mearum,
et lalute Henrici filii mei, et omnium antecefforum et fuccefforum meorum

; quam
Afcelinus ejufdem ecclefie Archidiaconus de me tenebat, in nemore et piano, aquis

et pifcinis, pratis et pafcuis ; et in omnibus aliis locis, per re6las divilas, ficut Ailfi

et Tocca eas tenebant die quo predi6la terra fuit in meo dominio ; Ita quod Archi-

diaconus faciat Deo et San6lo Kentegerno de Glafgu quod turn mihi facere folebat

:

Scilicet annuatim unam marcam argenti pro omnibus fervitiis et confuetudinibus

quamdiu vixerit : Poft difceffum vero Archidiaconi remaneat predifta terra ecclefie

defervienda, ita libera et foluta et quieta, ficut melius et liberius tenet fuas alias terras

et elemofina [cum] eifdem libertatibus ; Presentibus testibus Herberto Abbate
de Rochefburg, Willelmo Cancellario, Willelmo filio Dunecani, Malis Comite,

Dunecano Comite, Fergus de Galweia, Aad cum Barba, Malduveni MacMurdac,
Malodeni de Scona, Malodeni Marefcallo, Radulpho filio Dunegal, Duvenald fra-

tre ejus, Uchtred filio Fergus, Hugone Britone, Herberto Camerario, Gileberto

Fimboga, Gileberto de Strivelin, Diifoter de Calanteria ; Apud Glafgu.

CARTA HERBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS HELP. CLERICO

sue.

Herbertus Dei gratia Glafguenfis Epifcopus, univerfis, &c. falutem. Sciatis

Me Dediffe et Conceffiffe, et Epifcopali au6loritate Confirmafle Help, clerico meo,
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in liberam et quietam elemofinam, unam Prebendam in ecclefia San6li Kentigerni

de Glafgu, ecclefiam de Guvan, cum omnibus ecclefiafticis re6litudiiiibus eidem ec-

clefie pertinentibus ; et infulas inter Guvan et Perthec ; et Ulam partem de Perthec

quam David Rex Scotie dedit in dotem ecclefie de Glafgu, in ejufdem dedicatione

;

Et aliam partem de Perthec quam idem Rex David poftea dedit predi6le ecclefie de

Glafgu, et Johanni Epifcopo ejufque fuccefforibus, in liberam et perpetuam elemo-

finam, pro falute anime fue et animarum antecefforum fiiorum : Quam partem

prius ad Prebendam non pertinentem, pro augmento honoris et dignitatis ecclefie

mee, predifte Prebende augeo, dono, et perpetualiter confii-mo, cum infiilis adja-

centibus et pifcinis ; Ita libera et quiete, &c. ficut anteceflbr fuus tenuit, liberius,

&c. et carte fiiccefl"orum Epifcoporum penitus teftantur et confirmant.

FUNDATIO ET ERECTIO TERRARUM ELIMOSINARIARUM DE

POLMADE, CUM ECCLESIA PAROCHIALI DE STRABLAHANE

IN PREBENDAM PERPETUAM ECCLESIA CATHEDRALIS

GLASGUENSIS.

In nomine Domini noftri Jefii Chrifti, Amen. Idem Dominus Johannes Epif-

copus, in divini cultus augmentum, terras ecclefiafticas et elimofinarias de Polnia-

de, quibus annexa eft ecclefia parochialis de Strablahane, ad plenam diipofitionem

Epifcopi Glalguenfis pertinentes, cum univerfis fuis juribus et pertinentiis, in Pre-

bendam di6le ecclefie Glafguenfis fiib hiis conditionibus que infra continentur

erexit et creavit, viz. Quod Prebendarius ejufdem, quatuor pueros probos et ho-

neftos, de bonis parentibus procreates, in cantu expertos, et voces habiles pueror-.

um habentes, teneret ; Cuilibet ipforum quatuor puerorum, quatuor marcas ufiialis

monete regni Scotie currentis, una cum fuperpelliciis congruis et fufficientibus,

annis fingulis, pro cori fuftentatione provideret et miniftraret ; Quos pueros Do-

minus Epifcopus qui pro tempore fuerit prefentabit, et in chorum inducet ; Et didi

pueri fingulis diebus et feftis novem le6lionum, vefpertinis ac matutinis, horis et

miffis de cantu, omnibufque miffis de Beqiiie pro defun6lis Epifcopis, cum fuis super-

pelliciis fervituri ; ac etiam in fingulis proceflionibus tenebuntur intereflTe ; Et iftos

pueros Prebendarius qui pro tempore fuerit, in cantu, morum honeftate ac vite, per

fe vel per alium tenebitur informare : Et ftatim quo cujufquam illorum puerorum

intellexerit vocem efl"e mutatam, fignificabit Epifcopo aut fuo vicario in fpiritualibus ;

Et ipfe Dominus Epifcopus de alio puero fufficiente loco fui providebit.
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CARTA JOHANNIS EPISCOPI GLASGUENSIS SUPER DONA-

TIONE MEDIETATIS TERRE DE PARVA GOVAN, HOSPITALI

DE POLMADE.

Universis San6le matris ecclefie prefentem cartam inlpe6luris, Johannes Dei

gratia Epifcopus Glalguenfis, eternam in Domino falutem : Noverit Univerfitas

veftra, quod Nos attendentes terras et redditus hofpitalis de Polmade, per prede-

ceffores noftros et alios Chrifti devotos eidem holpitali collatas, exiles fuiffe, et

minus fufEcientes pro cultu divino ibidem continuando, et fuftentatione fratrum et

fbrorum inibi commorantium, et in futuro commorari valentium ; Ad honorem Dei
et di6li holjaitalis relevamen, Damns, Concedimus, et prefenti carta noftra Confirma-

mus Deo et di6lo hofpitali, ac fratribus et fororibus in eodem perpetuo remanfuris,

Medietatem totius terre noftre de parva Gowan, jacentem inter di6lum hofjjitale et

aliam partem ejufdem terre occidentalem ; Cum omnibus fuis pertinentiis, commo-
ditatibus, libertatibus, et ayfiamentis ad ipfam medietatem terre fpe6tantibus, feu

quoquomodo lpe6lare valentibus ; Tenendam et habendam di6to hofpitali, fratri-

bus et fororibus ejufdem, in puram et perpetuam elimofinam, adeo libere, quiete,

pacifice, et honorifice ficut aliqua elemofina in regno Scotie liberius, quietius, et

honorificentius tenetur aut poffidetur, abfque omni fervitio feculari, exa6lione, feu

demanda. In cujus rei teftimonium, prefenti carte noftre figillum noftrum eft

appenfum, Hiis testibus Magiftro Johanne de Berwyc, Dominis Roberto de San6lo

Andrea et Johanne de PafTeleto canonicis Glafguenfibus, Domino Adam de Hol-

deno (Hodelmo ?) Reftore ecclefie de Kirkepatrik-Domando, Domino Waltero de

Southayx Restore ecclefie de Kirkpatrik-Croe, Domino David de Abyrnyth per-

petuo Vicario de Drifdale, et Domino Nicholao filio Petri Re6lore ecclefie de

Lyne, et multis aliis.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pjTcide

lignea fub litera F.

Huic cartas appenfum eft figillum ex cera alba multum attritum, exhibens imagl-

nem epifcopi habitu pontificali vetere, et hinc inde arma quaedam gentilitia,

eg
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CARTA ROBERTI I. REGIS DE CONFIRMATIONE PRIVILEGIO-

RUM HOSPITALIS DE POLMADE.

RoBERTUs Dei gratia Rex Scottorum, omnibus miniftris fuis et Ballivis, ac omni-

bus aliis et fingulis hominibus fuis quibufcunque, ad quos prefentes litere pervene-

rint, falutem : Sciatis quod Conceilimus magiftris, fratribus et fororibus hofpi-

talis de Pobnade prope Ruglen, quod libere valeant gaudere omnibus privilegiis

quibus uti folebant tempore Regis Alexandri predecelToris noftri, viz. Quod nullus

capiat prifas aliquas feu clipeiones de fuis aut catallis exiftentibus

in terra de Strablathy vel quocunque alio loco; Nee etiam capiat aliquem vel

aliquos de hominibus fuis, ad tranfeundum cum ipfis, caufa teftimonii perhibendi.

Quare firmiter Prohibemus, ne quis di6tos magiftrum, fratres, et forores contra

banc conceffionem noftram gravare vel vexare prefumat : Data apud Ruglen

vigeJBmo o6lavo die menfis Maij, anno regni noftri Undecimo, [1317.]

Ex autographo in archivis eccleliffi Glalguenfis apud in pyxide

lignea fub litera B.

Hujus cartae; qua fcripta eft fuper pergameno admodum lacero, figillum amif-

lum eft.

CARTA MALCOLMI COMITIS DE LEVENAX DE LIBERTATE

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quos prefentes litere pervenerint, Malcolmus Comes de Levenax,

falutem in Domino fempiternam: Noverit Univerfitas veftra Nos ob falutem

anime noftre, predeceflbrum et fucceflbrum noftrorum, ConcelMe, et hoc prefenti

fcripto noftro Confirmafle, pro nobis et heredibus noftris, magiftris, fratribus et

fororibus hofpitalis de Polmade qui pro tempore fuerint, quod hberi fint et quieti

ab omnibus prorfus cariagiis, taliagiis, captionibus, et fubfidiis quibufcunque ; ac

omnimodis aliis fervitiis, oneribus, exa6lionibus, et demandis, tam domum fuam,

quam ecclefiam de Strablathan cum terris tribus

Deestin
aatographo.

qui nunc in domo hofpitali morantur, pro fuis temporibus, de vite fue fuftentatione,

prout ftatus domus requirit, debite miniftrentur, prefentibus per fpatium viginti

annorum tantummodo duraturis ; Volentes quod litere et monimenta fuper fervitiis
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et oneribus que nobis de di6lo holpitali debentur, per totum di6lum tempus, omni
robore careant et firmitate, et nullius penitus fint momenti. In cujus rei tefti-

monium prefentibus figillum noftrum fecimus apponi. Data apud Balach die

Jovis proxima poll feftum apoftolorum Petri et Pauli, anni gratiae 1333.

Ex autographo in archivis ecclefife Glalguenfis apud in pyxide

lignea, fub litera F.

Hujus cartffi figillum amilTum eft.

LITERA ADAMI FILII ALANI DE ACTORNATIS CONSTITUEN-

DIS, AD TRACTANDUM FRATRIBUS ET SORORIBUS DE

POLMADE.

Omnibus has literas vifiiris vel audituris, Adam filius Alani burgivus de Dum-
barthane, falutem in Domino : Noveritis Nos Fecifl"e, Conftituifle et Ordinafle

Dominum Johannem de Paffelay canonicum Glafguenfem, et Nicolaum filium

Petri, reftorem ecclefie de Line, a6lornatos noftros conjun6lun et divifim, ad trac-

tandum, conveniendum et perveniendum cum fratribus et fororibus de Polmade

fuper Nobis vel a6lornatis noftris latiffactione cujufdam fumme pecunie, per nos

ipfis in eorum neceflitate ueest

Ratum et gratum habentes et habituri, quicquid predifti nomine noftro in premiffis

duxerint faciendum, Jufticia mediante. In cujus rei teftimonium, prefentibus

figillum noftrum eft appenfum. Data apud Dumbartlian in vigilia Pafche anno

gratiae 1334.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera F.

CARTA MARGARETS REGIN^ SCOTIiE, QUA CONFERT DOMI-

NO WILLIELMO DE KIRKYNTULACH, ADMINISTRATIONEM

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Margareta Dei gratia

Gg2
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Regina Scotie, falutem in Domino : Noveritis Nos Feciffe, Conftituiffe, et Ordi-

naffe, dile6lum noftrum Dominum Willielmum de Kirkyntulach magiftrum

hofpitalis de Polmade infra epifcopatum Glafguenfem : Quod quidem hofpitale

noftram difJDofitionem et provifionem concernit, ex conceffione Domini noftri regis

de epifcopatu Glaiguenfi, cum poteftate nobis fa6la : Ac eidem Willielmo guber-

naculum et adminiftrationem bonorum et reddituum quorumcunque di6li hofpitalis

pro toto tempore vite sue Conunifiire penitus per prefentes ; Ita vero quod diftus

Dominus Willielmus fuftineat et fuftentet, omnia onera et fervitia di6lo hofpitali

debita et confueta. Quare omnibus et finguKs quorum intereft vel interefle poterit

firmiter precipimus et mandamus, quatenus eidem Williebno, tanquam vero magif-

tro di6li hofpitalis in omnibus et fingulis que ad ipfum holpitale pertinent, relpon-

deant, pareant, et intendant, fub pena que inde poterit provenire. In cujus rei

teftimonium prefentibus pro toto tempore vite ejufdem Domini Willielmi duraturis,

figillum noftrum fecimus apponi; Apud Edinburgh decimo oftavo die mensis

Maij anno Domini 1367.

Ex autographo.

Huic cartas appenfum eft figillum ex cera rubea alb^ imprefTa fere integrum,

exhibens in fuperiore parte figilli, fuper fcuto duobus Leonibus fufFulto, arma

Scotise, fcilicet, Leonem eredum, duplario limbo, lilliis contrapofitis confitum

:

Inferius, unaginem Reginae habitu regali coronate, fceptrum dextra tenentis ;

Hinc inde fuper duo fcuta, arma qusedam gentilitia. Infcriptio in circumferentia,

Sigillum Margaretce Log Scotice.

PRESENTATIO PATRICII DE FLOCKER AD HOSPITALIS DE

POLMADE ADMINISTRATIONEM, PER ROBERTUM EPISCO-

PUM GLASGUENSEM.

Robertus miferatione divina ecclefiffi Glafguenfis minifter humUis, difcreto viro

Domino Patricio di6lo Floker falutem, gratiam et benediftionem. Tuam induf-

triam et circumfpeftionem domui hofpitalitatis de Polmade utilem fore attendentes,

Te magiftrum et cuftodem ejufdem domus, atque adminiftratorem rerum tuo

(pro ?) perpetuo Conftituimus et Facimus per prefentes ; Dantes tibi poteftatem

et liberam facultatem, fratres sororefque ejufdem, ac penfionarios fi qui fint corri-

piendi, exceffufque eorundem corrigendi, ipfofque feu aliquem eorum, aliquamve

pro fuis demeritis amovendi ; ac omnia et fingula faciendi, que perpetuo magiftro
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domus ejufdem de jure et confuetudine incumbunt : Tecum quoque fpecialiter

Difpenfamus fuper non refidentia tua facienda ad ecclefiam de Kylpatric curatam,

propter cuftodiam predi6le domus, fie tibi pro perpetuo per nos conceflam

:

Provifo tamen quod di6la tua ecclefia fuis divinis non defraudetur obfequiis. In

cujus HEi teftimonium, prefentibus literis penes te perpetuo remanfuris, figillum

noftrum fecimus apponi. Data apud Glafgu die Veneris proxima poll feftum

San6li Marchi Evangelifte, Anno gratie 1316.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera

Huie cartse appenfum eft figillum ex cera alba multum attrituni.

INSTRUMENTUM SUPER APPELLATIONE WALTERI DE DANY-

ELSTON, A MATTH^O EPISCOPO GLASGUENSE.

In nomine Dei Amen ; Per hoc prefens publicum Inftrumentum, cun6lis appareat

evidenter, quod anno a Nativitate ejufdem 1395, Indi6lione quarta, menfis No-

vembris die nona, Pontificatus fanftiflimi in Chrifto patris ac Domini noftri,

Domini BenediAi divina providentia Pape xiii, anno fecundo; Conftitutus in mei

Notarii publici et teftium fiibfcriptorum prefentia Difcretus vir Magifter Walterus

de Danyelfton Canonicus Glafguenfis, Prefentavit reverendo in Chrifto patri

Domino Matthaeo miferatione divina epifcopo Glafguenfi, quoddam inftrumentum

publicum, continens ut afl"eruit quandam provocationem feu appeUationem ab ipfo

Domino epifcopo ejus Jurifdictione et proceflibus quibufcunque, m caufa holpitalls

de Polmade cum pertinentiis Glafguenfis diocefeos, continens ; Quod inftrumentum

di6lus Dominus epifcopus recepit, et mihi Notario pubKco mandavit ipfum perle-

gere ; quod etiam mihi tradidit, et ipfum ab eodem Domino epifcopo de fuo mandate

recepi perlegendum ; ipfumque inftrumentum manu mea fcriptum et fignatum

recepi, vidi, et tenui, et de verbo ad verbum perlegi alta voce et intelligibih ad

audiendum : Quo loco idem Magifter "Walterus petiit a di£lo Domino epifcopo

apoftillas fuper appellatione in di£to inftrumento publico contenta et ibidem per-

lefta : Quiquidem Dominus epifcopus fibi refpondit, quod libenter davet fibi

apoftillas in termino juris : Super quibus omnibus et fingulis di6lus Dominus

epifcopus, et di6lus Magifter Walterus petierunt per me Notarium fubfcriptum,

fibi fieri publicum inftrumentum. Acta fuerunt haec apud Manerium de Lacu di6li

Domini epifcopi, in Camera ejufdem, fub anno, Indiftione, menfe, die, et pontificatu

praedidis ; Prefentibus difcreto viro Johanne de Hawyk Canonico Glafguenfi, et
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Thoma de Glendonwyn Scutifero, Teftibus ad premiffa vocatis fpecialiter et

rogatis.

Et Ego Thomas de Barry Prelbiter Sandi Andreee diocefeos, publicus autoritate

apoftolica et imperiali notarius, &c. [1395.]

LITERA MARTINI V. PAP^ DE ERECTIONE ECCLESI^ DE

STRABLANE ET HOSPITALIS DE POLMADE IN PREBENDAM

ECCLESI^ GLASGUENSIS.

Martinus epifcopus Servus fervorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Expofcit

nobis injun6lum defuper apoftolicffi fervitutis officium, ut ea quae pro ecclefiarum

prffifertim Cathedralium indemnitatibus et divini cultus augmento, rationabiliter

procefliire comperimiis, ne impugnationi fubjaceant, apoftolici muniminis folidemur.

Sane pro parte dile6li filii Robert! Scorm (Forman?) Canonici ecclefiffi Glafgu-

enfis, Nobis nuper exhibita petitio continebat ; quod olim venerabilis frater nofter

Johannes epifcopus Glafguenfis, ad augmentum numeri Canonicorum et perfonarum

in di6la ecclefia, Domino pro tempore famulantium, cum confenfu filiorum dilec-

torum Capituli ecclefise ejufdem, hofpitale de Polmade Glafguenfis diocefeos Cleri-

cis fecularibus in titulum perpetui beneficii ecclefiaftici affignari folitum ; Cujufque

difpofitio ad epifcopum Glalguertfem pro tempore exiftentem pertinere nofcebatur,

in Prebendam di6lffi ecclefiae autoritate ordinaria Erexit, talibus inter caetera

(conditionibus ?) quod ipfius prebendse coUatio, plenaque diipofitio, ad Johannem

prsedi(Slum, et fucceflbres fuos pro tempore exiftentes Glalguenfes epifcopos, in

antea,' (ut antea?) pertineant ; Eademque prebenda cum vacaverit clerico confe-

ratur idoneo, in Cantu bene ac notabUiter inftru6lo ; et quibufdam aliis conditio-

nibus adjeftis, prout in patentibus defuper confe6lis, ipforum epifcopi et CapituH

figillis munitis literis, et quarum tenorem de verbo ad verbum prefentibus inferi

fecimus, plenius dinofcitur contineri. Cum autem ficut eadem petitio fubjungebat,

poftea quondam Willelmo de Cunyngham, olim ipfius hofpitalis Re6lore, extra

Romanam curiam vita funfto, diftus epifcopus praefatam Prebendam eidem Ro-

berto autoritate praedi6la contulerit ; et de ilia etiam providerit ; ipfeque Robertus

vigore collationis et provifionis earundem, di6lam prebendam aflTecutus, illam ex

tunc tenuerit, prout tenet pacifice de prefenti ; Pro parte Roberti prefati, nobis

fuit humiliter fiipplicatum, ut ere£tioni prasdiftae, fingulifque in ipfis contentis li-

teris, pro eorum fubfiftentia firmiori, robur apoftolicse confirmationis adjicei-e, de
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benignitate apoftolica dignaremur : Nos itaque, diftis fupplicationibus inclinati,

eredionem et contenta hujufhiodi, ac quaecunque inde fecuta, rata habentes et gra-

ta, ilia autoritate apoftolica et certa fcientia confirmamus, et prefentis fcripto pa-

trocinio communimus, fupplentes omnes defeftus, fi qui forfan intervenerint in eif-

dem. Tenor vero di6larum literarum talis eft.—" Johannes miferatione divina

Epifcopus Glafguenfis, ac Cancellarius Scotia, omnibus has literas vifuris vel au-

dituris, falutem in omnium Salvatore : Noverit univerfitas veftra, quod Nos, cum
confenfti et aflienfii totius Capituli noftri Glafguenfis, folenni tra6latu praehabito,

in honorem et laudem omnipotentis Dei, Beatae Mariffi Virginis matris ejus,

San6lique Kentigerni confeflbris, et omnium fan6lorum ; atque in augmentum nu-

meri canonicorum et perfonarum in di6la ecclefia noftra Glalguenfi Deo fervien-

tium, et futuris temporibus ferviturorum, ereximus, et per prefentes erigimus hof-

pitale de Polmade infra Baroniam noftram de Glafgu exiftens, cujus fundatio et plena

difpofitio ad Nos et predeceflbres noftros dinofcitur pertinere, una cum ecclefia de

Strablahane eidem hofpitali annexa, in unam Prebendam in diiSla ecclefia noftra

Glafguenfi, perpetuis temporibus duraturam fub modo, forma, et conditionibus in-

fra fcriptis, viz. Quod diftae Prebendae plena collatio et difpofitio ad Nos et fuc-

ceflbres noftros qui pro tempore fuerint, pertineat ; Et quod di6la prebenda cum
contigerit vacare, clerico idoneo, et in cantu bene et notabiliter inftru6lo, confera-

tur. Item, ordinamus et volumus, quod in di6la ecclefia de Strablahane, fit per-

petuus vicarius curam parochiae gerens animarum, cui quidem vicario didus Pre-

bendarius et ejus fuccefl"ores qui pro tempore fuerint, folvent annuatim quatuorde-

cem marcas ufualis monetae Scotiae ad duos anni terminos, viz. ad feftum Pente-

coftes et San6li Martini in hyeme per equales portiones, et unam marchatam terrse

prope ecclefiam fibi aflignandam : Et quod diftus vicarius folvet nobis et fucceflb-

ribus noftris qui pro tempore fuerint, procurationes et alia onera ordinaria. Item

di6lus Prebendarius, folvet quatuor pueris in Choro ecclefia; noftrae predi6lae, in

horis divinis cantantibus, fedecem marchas ufualis monetae Scotiae, viz. Cuilibet ip-

forum puerorum quatuor marchas in anno, ad quatuor anni terminos, fub modo et

forma quibus Canonici diftffi ecclefiae noftrae folvunt vicariis in eorum ftallis fei--

vientibus ;
quorum quidem puerorum admifiio et remotio ad Nos et fucceflTores nof-

tros qui pro tempore fuerint volumus pertinere : Item diftus Prebendarius per fe

vel per alium, prediftos quatuor pueros qui pro tempore fuerint, in cantu fufficienter et

diligenter inftruere teneatur. In quorum omnium fidem et teftlmonium, figillum

noftrum, una cum communi Capituli noftri figillo, prefentibus eft appenfum, die

duodecimo menfis Januarij in ecclefia noftra Glafguenfi predi6la, anno Domini

1427 fecundum computationem ecclefiffi Scoticanae, et confecrationis noftrjB primo."

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrae confirmationis et commu-
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nitionis infringere, vel ei anfu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

prsefumpferit, indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apof-

tolorum ejus, fe noverit incurfurum, Data Romae apud San6los apoftolos, nonis

Decembris Pontificatus noftri anno 13"°.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in facco lineo

fub litera D.

Huic appenfum eft bulla plumbea cordula ex ferico croceo rubeo : et fuper

replica Gaillardus.

TRANSUMPTUM INSTRUMENTI DE CONVENTIONE INTER DUN-

CANUM COMITEM DE LEVENAX, ET WILLIELMUM EPISCO-

PUM GLASGUENSEM, DE JURE COLLATIONIS AD HOSPITALS

DE POLMADIE.

In Dei nomine, Amen. Per hoc prefens inftrumentum^cunfilis pateat evidenter,

quod anno ab incarnatione ejufdem, fecundum computationem regni Scotiae, 1440,

menfis Februarij die decimo fexto, indiftione quarta, Pontificatus fan6liffimi in

Chrifto patris ac Domini noftri Domini Eugenii divina providentia pape quarto,

anno decimo ; In mei notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia, venerabilis

vir magifter Robertus Storm [Forman ?] Canonicus ecclefiae Glaiguenfis, ac Pre-

bendarius Prebende de Strablane in eadem, veniens coram honorabili viro Ma-
giftro David de Cadzou officiaK Glafguenfi in dida ecclefia Glafguenfi pro tribunali

fedente ; Produxit quoddam publicum inftrumentum ftib figno et fiibfcriptione quon-

dam Domini Walteri Raa Preftyteri Glaiguenfis diocefeos, ac publici notarii dum
viveret, confe6lum et fignatum, ac per ipfiim quondam Dominum Walterum pro-

pria manu fcriptum ; De quibus figno fi^riptura et fiibfi:riptione, di6lo Domino of-

ficiali ac teftibus infra fcriptis conftabat ; qui di6lum notarium cum figno fiio et

fcriptura fide oculata plenius cognoverant ; Ac petiit inftanter, et humiliter fiippli-

cavit, quatenus di6li inftrumenti copiam feu tranft;riptum faceret, in publicam for-

mam redigi, et fiia autoritate publicari. Cujus inftrumenti tenor fequitur in hiis

verbis. " In Dei nomine. Amen ; Per hoc prefens publicum inftrumentum,

cundis pateat evidenter. Quod anno Domini 1424, feptimo die menfis Januarij,

indiftione feptima, Pontificatus fan6iifCmi in Chrifto patris ac Domini noftri Do-
mini Martini divina providentia pape quinti, anno fexto. Me notario publico pre-
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fente, nobilis et potens Dominus, Duncanus Comes de Levenax, tunc in caftro de

Edynburgh exiftens, ad reverendum in Chrifto patrem Willielmum miferatione

divina Epifcopum Glaiguenfem, Cancellarium regni Scotiae, ad abbaciam San6le

Crucis tranfiniiit [tranfivit ?] eundem ipfum EpifcOpum requii-endo, quatenus ad

di6lum caftrum accederet, fecum fuper una materia, fuam tangente confcientiam lo-

cuturus : Quiquidem Dominus Epifcopus acceffit ad ipfum, diftis die et loco in

capella occidentali di6li caftri, ipfis exiftentibus ; Poft plura colloquia, tandem

ipfe comes motu proprio et Ijjontanea voluntate fatebatur. quod Dominus Epifco-

pus Glafguenfis et fui fucceffores, habuit et habere debuit, plenum jus ad conferen-

dum hofpitale de Polmade cum fuis annexis, viz. Ecclefiam de Strablathan in fuo

canonicatu fituatam : Et quod ipfe comes aut fui progenitores, ad prefentationem

didi hofpitalis nullum jus habebat : Et fi quod [jus ?] ipfe comes aut fui progeni-

tores habuit vel habere poterat, in di^lo hofpitali, cum fuis pertinentiis ibidem, ex

tunc pure et fimpliciter et perpetuo, di6lo Domino Epifcopo Glalguenfi et fuis fuc-

ceflbribus refignavit. Super quibus confeffione, conceffione et refignatione, ipfi

Comes et Epifcopus a me notario publico fibi fieri petierunt publicum inftrumen-

tum. Acta fuerunt hsec fub anno, indiftione, menfe, die, et loco quibus fupra

;

Prefentibus nobilibus viris, Roberto de Lawder filio Domini Roberti de Lawder

de Bafs militibus, Alano de Lawder, Alexandi'o Narn, Thoma de Corlby, et Lau-

rentio de Balfour, Teftibus ad premifla vocatis et fpecialiter requifitis. [Sequitur

fubfcriptio notarii] Et Ego Walterus Raa prefbyter Glafguenfis diocefeos, publicus

autoritate imperiali notarius, prediftis confeffioni, conceifioni, et refignationi prefens

interfui ; Ea fic fieri, vidi et audivi, et in notam recepi ; Hoc prefens publicum in-

ftrumentum, manu mea fcriptum inde confeci, et figno meo confueto fignavi, una

cum prenominatis teftibus, in fidem et teftimonium omnium et fingulorum pre-

mifforum rogatus et fpecialiter requifitus," Quiquidem Dominus officialis volens

probationibus fubvenire, ne veritate occultata jufticia valeat deperii-e, citare fecit

generabter omnes et fingulos quorum interfuit, et qui fua putabant mtereffe, inter-

vallo o6lo dierum eis conceffo, ad opponendum, fi quid opponere vellent, propter

quod hujufmodi publicatio fieri non deberet ; Quo die adveniente et expe6lato

ufque ad penultimam diem ejufdem menfis Februarij, ac ipfis non comparentibus,

cum nihil oppofitum fuit, per quod deberet hujufinodi publicatio impediri, dido in-

ftrumento undique infpefto et invento, non cancellato, non vitiato, nee in aliqua fui

parte fufpefto, nee in figno nee in fcriptura ; Idem Dominus officialis mihi notario

publico infrafcripto precepit, ut ipfius inftrumenti copiam feu tranfcriptum in pub-

lican! formam redigerem, ad fidem perpetuam faciendam, ac fuam interpofuit auc-

toritatem, mandans hujufinodi tranfumptum figilli officii fui appenfione muniri.

Acta fuerunt ha;c, loco, amio, menfe, diebus, indi6lione, et pontificatu quibus fu-

Hh
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pra; Presentibus ibidem venerabilibus et circumfpe6lis viris, Magiftris Thomade
Mirtoun Decano, Patricio Lech, Willelmo de Govan Canonicis ecclefie Glafguen-

fis ; Roberto de Prendergueft Re6lore de Glaffurd, Jacobo de Camera Re6lore de

Collace ; Dominis Thoma Wyfchard Vicario de Kylpatrik, Roberto Bur Vicario

de Peblis, Jolianne de Camera, Thoma Cady Prelhyteris, Johanne Muffald Pref-

bitero ac notario publico infrafcripto, Dominis Alano Smith, Willelmo Flemyng

Prefbytero, et Johanne de Reftone clerico, Teftibus ad premiffa vocatis fpecialiter

et rogatis.

Et ego Johannes de Hawyk Prefbyter Glafguenfis diocefeos, publicus au6loritate

imperiali notarius, ac fcriba di6li Domini officialis, de mandato ipfius, difti inftru-.

menti copiam feu tranfcriptum, per alium fideliter fcriptum confeci, &c. Et ego

Johannes de MufFalde Prefbyter Glafguenfis diocefeos, publicus autoritate imperi-

ali notarius, premiffis omnibus, dummodo ficut premittitur coram di6lo Domino of-

ficiali agerenter et fierent, &c.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera G.

MANDATUM MATTH^I EPISCOPI GLASGUENSIS DE CITANDO

WILLELMUM DE CUNYNGHAM VICARIUM DE DUNDONALD.

Matthjeus permiffione divina Epifcopus Glafguenfis, officialinoftro ejufdem curiae,

univerfifque et fingulis Decanis, Efchaetoribus, Reftoribus ecclefiarum, perpetuis

vicariis, capellanis, parochis, et aliis quibufcunque, infra diocefim noftram divina

celebrantibus, falutem cum benediftione divina. Cum invafores et ufurpatores ju-

rium et poflTeflionum ecclefiafticarum, ipfo fa6lo excommunicationis fententiam fe-

cundum ecclefiae Scoticanse generalia fl;atuta incurrere dignofcuntur ; Et nuper

Willielmus Dominus de Cuningham, [_lege Dominus Willielmus de Cuningham]

vicarius de Dundonald, adminifl;rationem domus pauperum de Polmade, que ad

jus et poffeflionem ejufdem ecclefiae noftrae pertinet, ut eft notum, de fa6lo tan-

tum, cum de jure non potuit, nititur, occafione ut dicitur cujufdam pretenfae con-

ceflionis five prefentationis nobilis viri Domini Comitis de Levenax, temerarie oc-

cupare pofl^eflionem vel quafi pofl"eflionem hujufmodi juris ecclefiae noftrae, multipli-

citer perturbando, in animse fuse periculum, multorum fcandalum, ac hujufmodi ec-

clefiffi noftrae prejudicium non modicum et gravamen ; Mitius tamen quam tanta

temeritas meruerit fecum agentes in hoc cafu, vobis et veftrum cuilibet, ad quos

vel ad quem prefentes noftrae literae pro executione pervenerint . . . ...
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in virtute obedientiae firmiter precipiendo mandamus, quatenus eundem Dominum
Willelmum, perfonaliter et nominatim qiiam cito commode ejus prefentiam habere

poteritis, et generaliter omnes et fingulos alios qui fua putaverunt intereffe, Monea-

tis, prime, fecundo, tertio, et peremptorie, unico faltem contextu et ex caufa, quos

fie etiam tenore prefentium monemus, quod ab hujufmodi adminiftratione et occu-

patione omnino deliftat, recepta per eum, et qualitercunque alienata five expofita

reftituat, et omnia in ftatum priftinum reducat, infi-a trigiiita dies, hujufmodi moni-

tiones veftras, uno verius noftras immediate fequentes, quarum decem pro prima,

decern pro fecunda, et reliquas pro tertia monitione canonica, ac tertio peremptorio

eifdem affignamus, et per vos volumus affignari, fub excommunicationis pena, quani

in eofdem lapfarum a tempore hujufinodi monitionum di6lis triginta diebus ferimus

in hiis fcriptis. Preterea pari modo et forma, veftrum cuilibet precipimus et

mandamus, quatenus eundem perfonahter citetis, ut compai-eat coram nobis vel

noftris in hac parte deputatis pluribus aut uno, in ecclefia majore Glalguenfi, hora

caufarum, tricefimo die computando a die hujufmodi monitionum five citationis, ad

videndum fe publice ob caufas preta6las, denunciari excommunicatum, vel ad often-

dendum rationabiles caufas quare fie publice denunciari non debeat in hoc cafu

:

In signum vero hujus mandati noftri per vos plenius executi, vos qui illud

executi fueritis, figillum veftrum juxta noftrum prefentibus appendatis. Datum